Certificación expedidas por el Director de Recursos Humanos DDE la Policía 
ïyacional, donde consta que :el último sueldo que hubiere devengado el señor 
ROBERTO SAMANIEGO CÓRDOBA, (q.e.p.d.), durante un (1) año, 
correspondiente al cargo superior inmediato como Cabo Segundo., sería de 

. CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS BALBObS: CON OO/100 
(B/.$536.00) . 

4. Certificado de Defunción, expedido ,po,r la Dirección General del Registro Civil, 
,donde consta que RgBERTO’ SAMANIEGO CÓRDO,BA, falleció en el, 

., Corregimiento de Tocutnen, ‘Distrito de, Panamá Provincia de Panamá, el doce, 12 
dc noviembre de dos;mil uno~(2QOl).

[...]

CIENTO TREINTA’ Y CUATRO ,’ BALBOAS CON ~OO/lOO ~(B/.l,134.00); 
‘IRAWMA DEL CARMEN. DE CRAClA SANTOS, con cédula de identidad 
personal NO 8-701-1986, hermana y beneficiaria del.fal@cido; el;derecho a recibir 
del Estado, por una sola vez la suma de NOVECIENTOS SIETE BALBOAS 
CON 20000 (B/.907.20); UBALDO NICANDRO CASTILLERO SANTOS, : 
con cedida de idemidad ‘personal N” ,,8-752-1346, hermano ,y beneficiario del 

.’ fatlecido, el derecho a’ recibir ‘del Estado, por una sola vez, la suma de 
,, ,‘SEISCIENTOS OCHENTA B+iBOAS CGN 40/100 (B/.6R0.40);

[...]

del presente contrato en caso de produoirse violación alguna de 
sus cl&ulas o algunas de las causales previstas en el Artkulo 
104 de la Ley.56 p7,de diciembre de 1995. 

SEXTA: EL CONTRATISTA adherir8 a esta Contrato, timbres fiscales por 
,valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS BALBOAS CON :, 
101100 (BI. 342.10). 

Para constancia se extiende y firma el presente Contratoen la Ciudad Universltarla “OCTAVIO MENDEZ PEREIRA” 
a tos trece (13) días del mes de noviembre de dos mil uno (2001). 

Por, la Universidad 

JULIO A. VALLARlNO,R. 
Rector 

Por el Contratista

[...]

,demás servicios objeto del ~preente contrato. 

1. ,,Pagar como multa por incumplimiento de contrato el: uno por 
ciento (1%) Ada! su monto total dividido -entre treinta ,(30), por días 
de atraso en la entrega del suministro o en la instalaiión, o sea 
equivalente a TRESCIENTOS VEINTIUN BALBOAS CON WI00 
(BI. 321.13) salvo pr&roga del &zo debidamente aprobado poi 
OLA UNIVERSIDAD. 

m. Asumir todos los gastos que se originen para evitar el 
‘desmejoramiento del producto objeto de eGe wntyzito. 

n. Entregara LA-UNIVERSIDAD los siguientes documentos: 

: 1 i Garantías cie Cumplimiento del pr&nte Contrato;